
45 résultats - 29/08/2025Commune(s) : Erdeven, Belz, Étel, Landévant, Landaul, Locoal-Mendon

Du 01-09-2025 au 30-09-2025

 

 

 

 

 

Marché à Locoal-Mendon
Marché hebdomadaire à Locoal-Mendon
Le marché hebdomadaire de produits locaux et de
créations artisanales se tient tous les vendredis de 16h à
19h, sur la place de l'Église.
Tarif adulte : Gratuit
Les 05/09/2025 à 16:00, 12/09/2025 à 16:00, 19/09/2025 à
16:00 et 26/09/2025 à 16:00

 Place de l'Église 02 97 24 60 87

Circuit / Visite à Étel
Visite guidée "La seconde guerre mondiale dans
la Ria d'Etel"
10h - 12h, chaque vendredi : Du fait de sa proximité de
Lorient et de sa base sous-marine, la ria fut un enjeu
important de la seconde guerre mondiale.…
Tarif adulte : 8 € Tarif enfant : 2 €
Les 05/09/2025 à 10:00, 12/09/2025 à 10:00, 19/09/2025 à
10:00 et 26/09/2025 à 10:00

 
Office de tourisme d'Etel 1 Place des Thoniers
02 44 84 56 56 06 87 95 04 45/

Marché à Landévant
Marché hebdomadaire à Landevant
Le marché hebdomadaire se déroule tous les samedis
matins, de 9h30 à 12h30, sur la place de l'Église (côté
parking).
Tarif adulte : Gratuit
Les 06/09/2025 à 09:30, 13/09/2025 à 09:30, 20/09/2025 à
09:30 et 27/09/2025 à 09:30

Place de l'Église

Marché à Erdeven
Marché hebdomadaire à Erdeven
Tous les samedis matins, la rue des Menhirs accueille le
marché de 7h à 13h.
Tarif adulte : Gratuit
Les 06/09/2025 à 07:00, 13/09/2025 à 07:00, 20/09/2025 à
07:00 et 27/09/2025 à 07:00

Rue des Menhirs

Marché à Belz
Marché hebdomadaire à Belz
Le marché hebdomadaire de Belz se tient sur la place
en face de la mairie tous les dimanches matins, de 9h à
13h. Fromage, poulet, huitres, légumes...
Tarif adulte : Gratuit
Les 07/09/2025 à 09:00, 14/09/2025 à 09:00, 21/09/2025 à
09:00 et 28/09/2025 à 09:00

Rue Général de Gaulle

Marché à Étel
Marché hebdomadaire à Etel
Le marché hebdomadaire a lieu tous les mardis matins,
de 7h30 à 13h, sur la place de la République et la rue de
la Libération.
Tarif adulte : Gratuit
Les 02/09/2025 à 07:30, 09/09/2025 à 07:30, 16/09/2025 à
07:30, 23/09/2025 à 07:30 et 30/09/2025 à 07:30

Place de la République

Cinéma / Court-métrage à Étel
Programmation du cinéma : La Rivière
Plein Tarif : 7,00 € Tarif réduit : 5,50 € Demandeurs
d’emploi, scolaires ou étudiants, personnes en situation
de handicap. (un justificatif…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 4.5 €
Du 01 au 02/09/2025

Cinéma La Rivière - Place de la République

Balades nature | Contes / Lectures / Poésie à Belz
Balade contée Anne Jacob
Anne Jacob vous invite à une balade contée autour de
l'ile de Saint Cado. Rendez-vous à l'entrée du pont de
Saint-Cado (à coté du restaurant Madame…
Tarif adulte : Gratuit
Le 03/09/2025 à 10:30

RDV à l'entrée du pont de St Cado

Circuit / Visite à Étel
Visite guidée "À la découverte de la Ria d'Etel"
10h - 12h, chaque mercredi : Petite promenade sur les
hauteurs de la "falaise" d'Etel afin de faire connaissance
avec la Ria : sa nature, sa barre, ses…
Tarif adulte : 8 € Tarif enfant : 2 €
Les 03/09/2025 à 10:00, 10/09/2025 à 10:00, 17/09/2025 à
10:00 et 24/09/2025 à 10:00

 
Office de tourisme d'Etel 1 Place des Thoniers
02 44 84 56 56 06 87 95 04 45/

Contes / Lectures / Poésie | Jeune public à Belz
Bébés lecteurs
La médiathèque vous invite à écouter les histoires et
comptines de Karine et Corine. Lectures pour les 0-3
ans. Gratuit sur inscription : 02 97 55 41…
Tarif adulte : Gratuit
Le 05/09/2025 à 10:00

Médiathèque Le Passe Temps - 34 Rue Général de Gaulle

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Forum / Rencontre / Dédicace à Landaul
Forum des associations
Forum des associations et accueil des nouveaux
habitants + remise des prix des maisons fleuries.
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/09/2025 à 09:00

Parvis de la médiathèque - Rue de la Rabine
02 97 59 43 56

Forum / Rencontre / Dédicace à Landévant
Forum des associations
Venez rencontrer nos diverses associations sportives et
culturelles de 09h30 à 12h00 à l'Espace Kerverh
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/09/2025 à 09:30

Espace Kerverh

Brocante | Vide greniers Braderie à Landévant
Gratiféria - troc et puces
C’est le bon plan qui tombe à pic !Avant le rangement de
fin d'été … Envie d’offrir ��� ������� �	� aux…
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/09/2025 à 09:00

Espace Kerverh

Fête à Landaul
Fête de Langombrac'h
Fête de Langombrac'h ! Au programme : Repas
convivial le midi (repas du midi + boisson : 16€ / adultes
et 10€ / enfants) Jeux l'après-midi…
Tarif adulte : Payant Tarif enfant : 10 €
Le 06/09/2025 à 12:30

 Langombrac'h 02 97 24 60 05

Forum / Rencontre / Dédicace à Locoal-Mendon
Forum des associations
Le Forum des associations aura lieu le samedi 6
septembre, de 9h30 à 12h, à l'Espace Emeraude.
L'occasion de rencontrer les associations de la
commune,…
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/09/2025 à 09:30

Salle Emeraude

Exposition à Erdeven
Exposition de Jacques Pierron
Exposition de Jacques Pierron : Peinture à l'huile
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/09/2025

Chapelle Lann Groez- Place de l'Église
02 97 55 64 62

Fest-Deiz / Fest-Noz | Traditions et folklore, fêtes à Belz
Concert : Paotred Vraw
Concert du groupe " Paotred Vraw" (Beaux garçons) sur
le marché de Belz 27/07 concert en compagnie du
groupe Kleiz Mor Breizh
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/09/2025 à 10:00

Marché - Centre-bourg

Fest-Deiz / Fest-Noz | Traditions et folklore, fêtes à Belz
Danses bretonnes avec le Cercle Celtique Sevenadur
Bro Belz
Le Cercle celtique Sevenadur Bro Belz danses
bretonnes sur le marché de Belz. A partir de 10 heures.
+ 17/08 concert avec Kleiz Mor Breizh
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/09/2025 à 10:00

Quai de saint-Cado

Ateliers / Stages | Balades nature | Fête | Jeune public
à Erdeven
Fête du Grand site de France
Rendez-vous le dimanche 7 septembre à Kerhillio
(Erdeven) pour une journée gratuite, festive et nature
organisée par le Syndicat mixte Dunes Sauvages…
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/09/2025 à 10:00

 Kerhillio 02 97 55 50 89

Balades nature | Divers à Erdeven
Nettoyage de la plage de Kerhillio
Dans le cadre de la 4e édition de la Fête du Grand Site,
les Mains dans le Sable s'associe au Syndicat mixte
Dunes Sauvages de Gâvres à Quiberon pour…
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/09/2025 à 14:00

Plage de Kerhillio - Lieu-dit Kerhillio

Ateliers / Stages | Divers | Sport cycliste | Sports à Erdeven
Mobilité augmentée 
L’Office de Tourisme d’Erdeven – version Tiers-Lieux –
vous invite à une matinée conviviale dédiée aux
solutions de mobilité, en partenariat…
Tarif adulte : Gratuit
Le 13/09/2025 à 09:00

Parvis de l'office de tourisme - 12 rue des menhirs
02 44 84 56 56

Balades nature à Erdeven
Randonnée animée "du bourg à la dune"
Rendez-vous le 14 et le 15 septembre pour un week-end
festif et nature organisée par le Syndicat mixte Dunes
Sauvages de Gâvres à Quiberon. �…
Tarif adulte : Gratuit
Le 14/09/2025 à 08:00

02 97 55 50 89

Exposition à Erdeven
Exposition de Fabienne Le Calvé, Danielle Le
Brechennec et Krystyna Charlot Grosz
Exposition de Fabienne Le Calvé : Gravure Danielle Le
Brechennec : Raku Krystyna Charlot Grosz : peinture
Tarif adulte : Gratuit
Du 08 au 14/09/2025

Chapelle Lann Groez- Place de l'Église
02 97 55 64 62

Ateliers / Stages à Belz
Atelier de cuisine Ayurvédique
Venez participer à un atelier de cuisine ayurvédique
avec Pranandi Bien-etre et "Curry Coco" Au programme
: Comprendre les mécanismes de la…
Tarif adulte : 25 €
Le 20/09/2025 à 14:30

Pranandi Bien etre

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Ateliers / Stages à Landévant
Atelier couture et réparation, électricité et
informatique. Organisé par la maison des
association
Atelier couture et réparation, électricité et informatique.
Organisé par la maison des associations
Tarif adulte : Tarifs non communiqués
Le 20/09/2025

 Maison des associations 02 97 56 93 00

Pardons pèlerinages et processions à Belz
Pardon de Saint-Cado
Le pardon de Saint-Cado aura lieu le 21 septembre à
10h30 dans la chapelle de l'île de St Cado.
Tarif adulte : Gratuit
Le 21/09/2025 à 10:30

Chapelle de Saint-Cado Ile de Saint-Cado

Exposition à Erdeven
Exposition d'Anne Le Sommer
Exposition d'Anne Le Sommer : peinture acrylique
fantaisiste
Tarif adulte : Gratuit
Du 15 au 21/09/2025

Chapelle Lann Groez- Place de l'Église
02 97 55 64 62

Concert à Landévant
Apéros Klam - L.A.B
En seulement cinq petites années, L.A.B est devenu l’un
des groupes les plus populaires et les plus plébiscité de
la scène musicale…
Tarif adulte : Gratuit
Le 21/09/2025

Espace Kerverh - 1 Lieu-dit Kerverh

Concert | Festival à Belz
Festival " La Barre en Portée "
La deuxième édition du Festival La Barre en Portée,
organisé par l’association Les Arts en Portée, se tiendra
les 19, 20 et 21 septembre 2025 sur…
Tarif adulte : 10 €
Du 19 au 21/09/2025

Pointe du Perche -

Ateliers / Stages à Locoal-Mendon
Stage à l'atelier l'Âge du verre
Pascal et Marianne vous accueillent dans leur atelier
L’Age du Verre à Locoal-Mendon. Lors d’une séance de
3 heures, vous fabriquerez des perles de…
Tarif adulte : 100 €
Le 25/09/2025 à 09:30

Rue Mané er Groez - 3 Rue du Champ du Crannic
02 97 36 50 66

Ateliers / Stages | Fête à Erdeven
Fete de la foret - Atelier nichoirs à Hérisson.
Ces adorables petits mammifères ont besoin de refuges
pour se protéger des prédateurs et des intempéries.
Vous contribuez à la protection de la faune…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/09/2025 à 14:00

06 88 71 21 41

Balades nature à Erdeven
Visite nature "Papillons et libellules"
Les landes humides de l'étang du Varquez abritent une
vie riche et secrète. Inféodés à l'action humaine, la
végétation abondante et les marécages…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/09/2025 à 14:30

 Bois et étang du Varquez 06 47 89 59 80

Ateliers / Stages à Erdeven
Du jetable au durable : Fabrique, Emballe, Réutilise !
Du jetable au durable : Fabrique, Emballe, Réutilise ! Et
si on passait du jetable au réutilisable ? Rejoignez-nous
pour une animation conviviale…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/09/2025 à 09:30

Office de tourisme - 12 rue des menhirs
02 44 84 56 56

Ateliers / Stages | Fête à Erdeven
Fete de la foret - Mon ami l'arbre
Fermez les yeux et laissez-vous emporter par les
murmures apaisants de la foret. Immergez-vous dans un
monde où chaque arbre raconte son histoire, et où…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/09/2025 à 14:30

06 30 98 66 15

Ateliers / Stages | Fête à Erdeven
Fete de la foret - spectacle "Le fabuleux destin
d'Urtica Dioica"
Charan la druidesse, s'installe au milieu de son atelier
de fioles, de bric et broc ,pour fabriquer une potion de
courage. Seulement, voila du courage il…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/09/2025 à 16:30

06 72 40 91 78

Ateliers / Stages | Fête à Erdeven
Fete de la foret - Prenez de la hauteur..
Venez découvrir une activité unique alliant sport et
nature : la grimpe d'arbre. Plus qu'un simple exercice
physique, cette expérience vous…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/09/2025 à 11:00

06 34 40 53 31

Balades nature à Erdeven
Fete de la foret - "Papillons et libellules"
Filet à la main, petits et grands s'initieront à la diversité
des libellules et des papillons. Un ballet de voltiges et de
couleurs. Gratuit - Sur…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/09/2025 à 14:30

 Bois et étang du Varquez 06 47 89 59 80

Théâtre à Locoal-Mendon
Théâtre - "Bon voyage M. Bellock"
"Bon voyage M. Bellock" une comédie loufoque de
Brigitte Bardou, par la Compagnie du Puits ferré
d'Hennebont. L’action se déroule dans la salle…
Tarif adulte : 8 €
Le 28/09/2025 à 17:00

Salle Émeraude - Place du Général de Gaulle

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
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Exposition à Erdeven
Exposition d'Hervé Dasnoy
Exposition d'Hervé Dasnoy : Art naif humoristique
Tarif adulte : Gratuit
Du 22 au 28/09/2025

Chapelle Lann Groez- Place de l'Église
02 97 55 64 62

Foire ou salon à Belz
Salon du mariage immersif
Au salon L’Iôde à l’Amour, des prestataires passionnés
seront là pour répondre à toutes vos questions et vous
faire vivre leur savoir-faire à…
Tarif adulte : 10 €
Les 27 et 28/09/2025 à 10:00

Les Arches de la Ria- Rue de Tog Ru
07 83 29 09 09

Exposition | Photographie à Étel
Les Focales Bretagne Sud
Près de 300 photos sont à découvrir à proximité du port
d'Etel et plan d'eau ainsi que dans le parc de la
Garenne. Les 16 photographes exposés,…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/09/2025

Ville d'ETEL

Exposition | Peinture à Étel
Exposition peintures de Jacques Rohaut
Jacques Rohaut est le Président des Peintres Officiels
de la Marine ⚓. Agréé en 2010 et titulaire depuis 2018, il
a mené une double carrière de…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3.5 €
Du 02 au 30/09/2025 à 14:00

 Musée des thoniers - 02 97 55 26 67

Cinéma / Court-métrage | Jeune public à Étel
Programmation du cinéma : La Rivière
Plein Tarif : 7,00 € Tarif réduit : 5,50 € Demandeurs
d’emploi, scolaires ou étudiants, personnes en situation
de handicap. (un justificatif…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 4.5 €
Du 01 au 30/09/2025

Cinéma La Rivière - Place de la République

Jeu / Kermesse | Jeune public à Landaul
Détour d'Art - Jeu de Piste - La Clé de bon
secours
Un archiviste a retrouvé le carnet d'un érudit local, qui
avait commencé à écrire sur l'église et les chapelles de
Landaul. Malheureusement il ne…
Tarif adulte : Payant
Du 01 au 30/09/2025

Église Sainte-Marie-Madelaine Saint-Théleau
02 97 24 09 75

Marché à Landaul
Marché hebdomadaire de Landaul
Un marché uniquement alimentaire a lieu tous les
mercredis, de 16h00 à 19h00, sur la place de la Mairie.
Les commerçants présents sont : Le…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 01 au 30/09/2025 à 16:00, du 01 au 30/09/2025 à 16:00,
du 03 au 30/09/2025 à 16:00, du 10 au 30/09/2025 à 16:00,
du 17 au 30/09/2025 à 16:00 et du 24 au 30/09/2025 à 16:00

02 97 24 60 05

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
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